
Peny6,rraxa CenepHa ManegoHu ja

MnnucrepcrBo 3a )rs,rBorua cpeglrua
!r npOCTOpHo nnaHHpaHle

Republika e Macledonise sE Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEI(TOP 3,{ IIPOCTOPHO IIIIAH I4PAH,E

SEI{TORI I PLANIFII(IMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-1832 12

.{aralDara' 11-{H-mZi

,{O : OnmtI4Ha f eBrenuja
Y tr- fiuvurap Bnaxos 6p. 4
1480leerenr4ia
Peny6nura CesepHa Marce4oHuja

fIPE IMET : Izlsnecrynarre
Bpcra: Bam 6p. 11,-3015 op, 16.04.2025
roAr4Ha

i.

flouuryranu,

Bo npcra co Bamero 6aparre Ha Mr4crrerbe

AOCTaBeT{O frO MUUZCTepCTBOTb 3a

)rfl4BOTHa CpeAr4Ha 14 [pOCTOpHO

flnaHr4parb_e_- C_errop _3a [pocropHo
nnaHprparr,e roA 6p. 15-1832/1, oA

22.04.2025 roAr4Ha noBp3aHo co
IOCTAIKATA 3A HOCEIbE HA IIJIAHCKATA

IrIsMeHa v ,{orroJrHa :Ha fenepaaeu
yp6aHucrr,rqxrr nrraH sa Bron 10 vt

IrIsNreHa il Ao[onHa Ha ,{etalen
yp6aHucrt4tlKlr rrJraH sa Aen o4 Enor 10

(gea oA Baor 10.5), Onrurnna
Ieareruja, Be r,rsBecryBaMe AeKa
coulacHo 3anoiror 3a )KI4BorHara
cpe4r4Ha ("Cryx6eH BecHr4r{ ua PM" 6p:

53105, 8UO5, 24107 ,159 108, 83109, 48 110,
124 l1A, 5U 11, 123 I 12, 93 I 13, 183 I 13, 187 I 13,

42 114, 44 115, 129 I 15, 192 115, 39 I 16, 99 l1B v
"Cr. Becsur ua PCM" 6p.89122 w171.122)

Baurara O4nyna :a HecnpoBeAyBalbe Ha

Ctparerucna or{eHa 3a nrujauue Ha

)Itl4BorHara cpeAr4Ha 6p. L1iA17 oA

09.04.2025 roA. r4 Sopmynapor 6p. 6.6.at
09.A4.2A25 rog. Muur,rcrepcrBoro 3a

)nr4BoTHa cpeAr4Ha fi npocropHo
nnaHr,rparLe ru nprSa(a.

DREITUAR: Itomuna e Gjevgjelis€

Rr. Dimitar Vllahov nr.4
i480 Gievgjeli

Republika e Maqetlonis€ s6 Veriut

TEwOA: Njoftim
Referencd: Nr. iuajll-3018 nga data

16.A4.2025

Td nderuar,

Ne lidhje me kdrkesdn tuai p€r mendim td
dor€zuar nd Ministrine e Mjedisit Jet6sor
dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori p6r
planifikim hap€sinor me nr. 15-1832 11. nga
data Z2T42U2T 

- qe ka tE beie me
procedurEn pdr miratimin e Ndryshimit
dhe plotdsimit t€ Planit te pergjithsh€m
urbanistik per Bllokun 10 dhe Ndryshimit
dhe plotdsimit tE Planit detal urbanistik
per pjese te Bllokut 10 (pjese e Bllokut
10.5)- I{omuna e Gjevgjelis6, ju njoftojmd
se nei p6rputhje me Ligjin pdr mjedisin
jetdsor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr: 531A5,

8U 05 , 241 07 , 159 l0B, 83 I 09 , 48 110 , 124 110 ,

5U1t, 123 112, 93 113, 183 113, 187 113, 42 I14,
44115, 129115, 192115, 3911.6, 99118 dhe
"Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89122 dhe
17U22), Vendimi juaj pdr Moszbatimin e

Vlerdsimit Strategjik pdr ndikimin nd

mjedisin jetdsor nr. 113A17 nga data
09.04.2025 dhe formulari pa nr. nga data
09.04.2025, pranohen nga Ministria e

Mjedisit ]etdsor dhe Planifikimit
Hapdsinor

P EiIY6fl l.,I KA h{ A K CIH HJA
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CEITTOP 3A IIPOCTOPHO II/IAH I4PAFbE

SEI{TORI I PLANIFI I(I MIT HAPESINOR

Ogryrara 3ae4Ho co rpopnryrapor
3aAorrlnr4TenHo ce o6janynaar Ha Be6

cTpaHaTa Ha opfaHor Koi ro noAforByBa r4

HOCr4 rr-rr aHCr{!{oT Aor(yMeHT.

Co noqar,

Vendimi s€ bashku me formularin
publikohen nO menyr6 td detyrueshme ne
faqen zyrtare td organit qd pdrgatit dhe

miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

MI4HI4CTEP/MINI
Izet Mex

hilltar i posag€m i Iiabinetit te

14 qa6 or vn fPerpi l oi : Eal pan l-la,rr r.r r(, r't roelH u u/ kesh i l l ta r/ f " ;
I{ourpril n p a,r/ l(o ntrollo i :,(aj ana Mapnoncrca Pu crecna, ; . }i t px

Ilouoruurrc panoBoAr,rren Ha cenrop/ndihm6s udheheqes i sektorit
O go6pu:r/Miratoi: Nebi Rexhepi, par(oBoguren Ha ceurop/udh€heqes

,-i':i lj
O4o6pu:rlMiratoi: Resmi Ejupi-,{pxaBeH cenperap/Se{<rygfshtetoror :i

I(a6uHer Ha Mr.rHr4crep / I(abineti i ministrit --S-t-^-" -- i-, ,,
Cor:races / Me pelqim t6: iloce6es coBerHr.rn ua I{a6uHe'r'Ho rtrtr,r.r"[7 Iiet
Ministrit /
Husametl Agushovski ,/
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ONUTUHA TEBTEJII4JA
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA

Bps ocuoea.l?^fne_H 6_5_ crae (6) oa 3aronor 3a xrBorHara cpeAuHa (cn.aecgux naPM 6p:53/2005, g112005, 24t2007, t s'gloa, ael2oog, 48r2o,i}, 124t10, 51t11, 123t12, g3t13,
187113,42114 44115-, 129t15, 192t15,39/16, 99t18 n Cn.eecHytx na pCM AglZ2), Onurrnnal-earenuja Ha,qeH 09.04.2025 ro,quHa, floHece

O4nyxa 3a HecnpoBegyBalbe Ha crparer[cKa oqeHa

1' 3a nnancKilor AoKyMeHT hsuena t,t AononHa na l-enepanen yp6anucr1rlrKu nflaHsa 6nox 10 ra lzlaruena u AononHa na,[eranex yp6anucl4r.rKrr nflaH 3a Aen o,q Enox 10 (4en
94 6nor 10.5), onr.r:rilHa l-eerenuia - O6e.[ranera nocranKa co rex,6p. 0701-075 on29.08.2024 ro,q., uspa6oreH oA ErATn ,,croyH oopM,, aoo"n r.frenraja, xoj rogonecyaaCoseror Ha Onu:rrua l-eerenuja cornacHo l4stireHara' Ha l-o4rar.unara nporpur, 3arspa6orxa Ha yp6anrcrrtL{Kt4 nnaHoBr4 Bo onrxrrHa l-earenuja ea zo:2+ rogilHa 6f. oo-aoolroA 18.06.2024 roArHa, He e norpe6uo e ,qa ce cnpoBe,qe crparerucxa oqeHa Haenujanuero Bp3 xl4BorHara cpeAuHa coraacHo qneu 65 o,q 3axoHor 3a xfiBorHara cpeAuHa.

2. ognyxara 3aeAHo co $oprvrynapure 3a onpeAenyBaH,e Ha norpeOara o4cnpoBeAyBaEe oAHOCHO HeonpoBeflyBalbe Ha crparerilcKa oqeHa ce o6jaeyaa Ha ee6crpaHara xa onurruxa Fearennja Ha cnerqHara se6 a4peca: w\4/w.gevgetrla.g-ov.mk.

3' cornacno KpilrephyMure 3a onperqenyBalbe Ha roa Aanvi eAeH nrraHcKr4 AoKyMeHTuwa anu)aaile Bp3 xl4BorHara cpeAilHa oA qfleH 65 craa (4) og 3axonor 3a xrrBorHa
cpeAuHa il Bp3 ocHoBa Ha noAarollilre oA flprnor 2 Ha l-ipaet4flHt4Kor sa $opnaara,coApxilHara u o6paseqor Ha oAnyKara 3a cnpoBeAyBaFbe o,qHocHo HecnpoBe4yBaFbe HacrparerilcKa oqeHa u Ha soprraynaprare 3a norpe6ara oA cnpoBe.qyBabe o,qHocHo
HecnpoBerqyBabe Ha CTpaTerucKa oLleHa ,qoHecyBaFbero Ha nnaHcKuoT AolryMeHT lAsweaa n
flononHa na l-enepanen yp6auracrt4L{Kil nnaH sa Snox 10 r,r lzlauena u flononHa na,[eranenyp6anucruvKr nnaH 3a Aefl og Enox 10 (4en o4 6nox.lO.s), onrururia rearenuja _
o6enrnera nocranKa, cornacHo 3axonor sa yp6anucrrrqKo nnaHupalbe HeMa Aa 14Maenrjanue Bp3 xt4BorHara cpe,qfiHa.

4. Bnmjanuero Bp3 HaceneHuero h L{oBeKoBoro s4paeje e MuHuMarHo u3aHeMapnuao' Bnujanuero Bp3 KBanilTeror Ha au6uenranHuor Bo3rqyx, enrjanrero apsKBaflilTeror Ha noBptxl4HCKUTe U noA3eMHure BoAl4, anujaurero Bp3 noqBara, anmjanuero
noBp3aHO CO ynpaByBaFbe co ornaA ce ucro raKa MilHt4MafiHV U 3aHeMapnus]4. nogurusHl4
anuiaania ke uua Bp3 col-Il4o-eKoHoMcKara cocroj6a Ha HaceneHilero npeKy epa6oryearue u
eKoHoMcKa 6narococrojOa .

5' [lporrae oBaa oAnyKa Moxe Aa ce no]qHece xan6a ,qo MLrHr4crepor ga xilBorHa
cpeAuHa r npocropHo nnaHupabe Bo poK oA 15 4ena oA ,qeHor ua o6jaayaalbe Ha
oAnyKara na ae6 crpaHara.

Ep.11-30/t
09.04.2025 rog.
l-eerenrja t-

HA

Audou

tso 9001:
Onuruua TeBrefl r4jalMunicipality of Gevgelija

.q?rMr4rap Bnaxoa 4, 1490 r-eerenuja- penyonrxa ceaepia Maregonraja
Tel. ++369 34 213 843, ++389 34 61 1 353(centrata) ++369 Sd ZtO AeqOpstinsii-cenlar za ustugi) ++389 34 211 211(Kabinel)

e-mail:kabinet@gevgelija.gov. mk
gevgelijao@t.mk

www.gevgelija.gov.mk
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Податоци за органот кој го изработува планскиот документ 

Назив на планскиот 
докумет 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГУП ЗА БЛОК 10 И ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 10 (ДЕЛ ОД БЛОК10.5)- ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

Орган надлежен за 
изработка на 
планскиот документ 

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
,,СТОУН ФОРМ,, дооел Гевгелија 

Орган надлежен за 
донесување на 
планскиот документ 

Општина Гевгелија 

 
Податоци за изработувачот на планскиот документ 

Име на лицето 
овластено за 
подготвување на 
планскиот документ 

Александра Александрова Кирова, д.и.а 
Панче Киров, д.и.а 

Назив на работното 
место 

Планер потписник 

Контакт податоци за 
лицето 

 070/777-233 
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Основни податоци за планскиот документ 
Од што произлегува донесувањето на планскиот документ? (пр. законска обврска или друга 
одредба) 
Изработката на на овој плански документ произлегува од реализација на Измената на 
Годишната програма за изработка на урбанистички планови во општина Гевгелија за 
2024 година бр. 09-806/1 од 18.06.2024г. и се спроведува согласно:  
- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25) 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, (бр. 225/20)  
- Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл. весник на РМ, бр. 142/15). 
- Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М“ бр. 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25).  
Дали се донесува нов плански документ или се вршат измени на постојниот? 

Да  
Не  

Доколку се врши измена на постоечки плански документ наведете го називот на стариот 
плански документ и причините за негово изменување? 
За планскиот опфат има донесен генерален урбанистички план и детален урбанстички 
план на кои со овој плански документ се врши измена и дополнување. Измената се 
однесува на промена на намената на земјиштето дефинирана согласно ГУП, од што 
произлегува потреба за измена и на планот од повисоко ниво. 
Дали планскиот документ опфаќа област определена со член 65 став 2 од Законот за животна 
средина? Доколку одговорот е ДА наведете ја областа. 
  Да, просторно и урбанистичко планирање. 
Дали планскиот документ е определен со уредбата за стратегиите, плановите и програмите, 
вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и 
здравјето на луѓето. Доколку е определен наведете ја точката и алинејата под која е 
определен. (пр. член 3, точка 1, алинеја 5) 

Да  
Не  Член: 3 Точка: 13 Алинеја: / 

Дали со планскиот документ се планира реализирање на проект што е предвиден со Уредбата 
за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за 
спроведување на постапка за оцена на влијанието врз животната средина. Доколку одговорот е 
позитивен наведете за каков проект станува збор. 
Не. 
Дали планскиот документ опфаќа користење на мала област од локално значење како што е 
определено со член 65 став 3 од Законот за животна средина. Доколку одговорот е ДА, 
наведете ја површината на областа и нејзиното значење. 
Површината на планскиот опфат на Блок 10 од Генералниот урбанистички план на град 
Гевгелија  изнесува  77,7 ha, а на делот од Блок 10.5 од Деталниот план на кој се врши 
измена изнесува 4,02ха.  
Да се наведе целта на донесување на планскиот документ и да се опише клучната одлука која 
ќе се донесе. 
Деталниот урбанистички план како основна цел ги има зацртано насоките на идниот 
просторен развој со создавање на услови за планирање на организирани простори 
согласно законска регулатива, односно: 
- Рационално искористување на градежното земјиште; 
- Дефинирање на единици на градежно земјиште со урбанистички параметри во 
согласност со намената, просторните можности на теренот и планскиот концепт; 
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- Дефинирање на сообраќајната мрежа и нејзино оптимизирање, како и сообраќајот во 
мирување (паркирање и гаражирање); 
- Оптимално димензионирање и доизградба на водоводна инфраструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на канализациона фекална и атмосферска 
инфарструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на електро-енергетска инфраструктура; 
- Оптимално димензионирање и доизградба на телекомуникациската инфраструктура; 
- Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
Предмет на планскиот документ. (пр. транспорт, планирање на просторот и сл.) 
Планирање на просторот. 
Периодот за донесување на планскиот документ. 
Планскиот период за кој се изработува планскиот документ Измена и дополна на Блок 
10 од ГУП на град Гевгелија е 2024-2034 година, а Измена и дополна на ДУП за дел од 
Блок 10 (дел 10.5) е 2024-2029 година. 
Предвидено ревидирање на планскиот документ. Доколку е предвидено ревидирање, на колку 
години? 
По истекот на планскиот период. 
Простор или област опфатени со планскиот документ. (пр. географска област, добро е да се 
прикачи мапа) 
Границата на планскиот опфат за дел од ГУП ги има следните граници: 
 - на запад осовина на улица ,,7-ми Ноември,, 
 - на север улица ,,Новопланирана 8,, и улица ,,Новопланирана 3,,  
 - на исток улица ,,Борис Кидрич,,  
 - на југ Булевар ,,Гевгелија,, 
 
а границата на плански опфат за дел од ДУП ги има следниве граници: 
             - од север опфатот е дефиниран по осовина на новопланирана сервисна улица 
“3” и по граници на катастарски парцели 
 - од исток опфатот е дефиниран по граница на катастарски парцели, по осовина 
на новопланирана сервисна улица “5” и новопланирана сервисна улица “1”  
 - од југ опфатот е дефиниран по осовина нa Булевар ,,Гевгелија,,  
 - од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица ,,Борис Кидрич,,. 
Целите и/или предлог целите што треба да се постигнат со реализирањето на планскиот 
документ и дали истите се содржани во акт или документ. 

Да  
Не  

Дали е приложена копија од целите? 
Да  
Не  
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Резиме на влијанијата врз животната средина 
(Да се определи дали имплементацијата на планскиот документ ќе предизвика значително 
влијание врз животната средина, потребно е да ги пополните прашањата кои следат подолу 
како водич за определување на значителното влијание на ефектите врз животната средина, а 
кои се во согласност со Уредбата за критериумите врз основа на кои се донесуваат одлуките 
дали определени плански документи  би можеле да имаат значително влијание врз животната 
средина и здравјето на луѓето.) 
Потенцијалните влијанија врз животната средина од планскиот документ. 

 Влијанијата кои се претпоставува дека може да произлезат од имплементацијата на 
овој план може да се рагледуваат од аспект на идни бенефиции, односно позитивни 
влијанија од аспект на просторниот развој, оптимално искористување на градежното 
земјиште, хармонизација и уредување на просторот. Потенцијалните влијанија врз 
животната средина од планскиот документ можат да настанат од: Несоодветно 
управување со генерираниот отпад, отпадните води, влијанијата врз амбиенталниот 
воздух. 

Веројатноста, времетраењето, 
фреквентноста и повратноста 
на влјанијата; 

При реализација на планот се очекува движење на 
возила и механизација, и не се очекува да има 
подолготрајно влијание врз животната средина во 
целост. 

Кумулативната природа на 
влијанијата врз животната 
средина и животот и здравјето 
на луѓето 

Со оглед на локацијата на која се предвидува 
реализацијата на оваа планска содржина не се очекува 
дека ќе има нарушување на квалитетот на воздухот во 
поширокиот регион или климатски промени. 

Прекугранична природа на 
влијанијата; Нема. 

Ризиците по животот и 
здравјето на луѓето и 
животната средина (пр. како 
резултат на несреќи); 

Опасност од ризици врз здравјето на луѓето или 
животната средина  може да се јават како резултат на 
несреќи и хаварии. 

Опсег и просторниот обем на 
влијанијата (географска област 
и големината на популацијата 
која ќе биде засегната). 

Според податоците од Пописот на населението, 
домаќинствата и становите спроведен во 2021 година, 
во општината Гевгелија регистрирани се вкупно 21.582 
жители. 

Потенцијалните економски и социјални влијанија кои би ги предизвикал планскиот документ 
како што се: 

Подобрување на начинот на живот на населението, подобрување на сообраќајната 
поврзаност и комуналната инфраструктура, зголемување на економскиот капацитет, 
нови вработувања друг бенефит за општината и граѓаните. 

Вредноста и ранливоста на областа која ќе биде засегната со донесување на планскиот 
документ: 
Областа на опфатот ќе овозможи зголемена вредност на земјиштето и ќе манифестира 
позитивно влијание врз социо-економскиот развој на општината. 

Посебни природни 
карактеристики или културно 
наследство 

Согласно Студијата за заштита на природното 
наследство изработена за потребите на Просторниот 
план на Република Македонија на просторот кој е 
предмет на разработка со урбанистички план нема 
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евидентирано природно наследство. 

Надминувањата на 
стандардите за квалитет на 
животната средина или 
граничните вредности 

Не се очекува надминување на стандардите за квалитет 
на животната средина ниту на граничните вредности. 

Интензивна употреба на 
земјиштето 

Од анализите на постојната состојба земјиштето во овој 
опфат во целост претставува градежно земјиште.  

Влијанијата врз областите или 
пејсажите кои имаат признати 
статус на национални или 
меѓународни заштитени 
подрачја. 

Нема евидентирани заштитени подрачја и посебни 
пејсажни вредности. 

Објаснете го степенот до кој планскиот документ поставува рамка за спроведување на проекти 
и други активности, во однос на локацијата, природата, големината и условите за работа или 
според одредувањето на ресурсите: 

Со планскиот документ се создаваат предуслови за развој на локалната економија и 
ефектирање на даночната обврска на сопствениците за плаќање на данок на имот што 
претставува значаен извор на приход на локалната самоуправа. Овој приход 
мултиплицирано ќе овозможи зголемување на фондовите на општината и развој на 
повеќе дејности од нивна надлежност со што ќе се овозможи посредно повисок степен 
на задоволување на потребите и зголемување на квалитетот на услугите коишто 
локалната самоуправа ги дава на своите граѓани. 

Објаснете ја околината во близина на проектот односно активноста која се планира да се 
спроведе со планскиот документ од аспект на можни влијанија врз животната средина. (пр. 
планот предвидува изградба на резиденцијални објекти во близина на индустриска зона, 
објаснете дали индустриската зона ќе има влијание врз животната средина на планираните 
резиденцијални проекти): 

Во близина на планскиот опфат нема резиденцијални објекти. 

Објаснете ја важноста на планскиот документ за вклучување на аспектот на заштита на 
животната средина особено во поглед на промовирањето на одржливиот развој: 
(Да се наведе дали обемот на планскиот документ придонесува кон одржливоста и 
намалување на еколошките проблеми. Пр. еден инфраструктурен план може да има поголеми 
влијанија врз животната средина отколку некој образовен план на наставните планови) 

Од аспект на животната средина имплементацијата на планските содржини со планот 
може да генерираат емисии кои предизвикуваат влијанија врз медиумите од 
животната средина. 
Зголемената фрекфенција на возила може да влијае на квалитетот на воздухот. 
Нивото  на бучава  се зголемува со работните активности и превозните средства. 
Можно е загадување на водата со генерирање на санитарни и атмосферски отпадни 
води. 
Несоодветното управување со емисиите во воздух, отпад и отпадни води може да го 
наруши квалитетот на почвата.  
Во предметниот опфат постои и евидентирано заштитено културно историско 
наследство.  
Од аспект на одржливост донесувањето на планскиот документ позитивно ќе влијае на 
привлекувањето на нова работна сила, економски раст, подобрување на животниот 
стандард на населението. 

Кои еколошки проблеми се релевантни за планскиот документ. Опишете зошто истите се 
релевантни и опишете ја нивната природа и сериозност. 
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(Објаснете ги проблемите кои спроведувањето на планскиот документ може да ги предизвика 
или да доведе до нивно зголемување, проблемите кои може да го забават неговото 
спроведување, како и проблеми кои спроведувањето на планскиот документ може да ги реши 
или намали.) 

 Од еколошки аспект, значајни се следните влијанија кои може да бидат предизвикани 
врз животната средина: - зголемување на нивото на загадување на воздухот 
(предизвикано од издувните гасови на возилата кои ќе сообраќаат во текот на 
изградбата на објектите); - зголемување на нивото на бучава (предизвикано од 
градежните активности, како и од сообраќањето на возилата во фаза на 
експлоатација); - зголемување на количината на продуциран отпад (како во фаза на 
реализација, така и во фаза на експлатација на објектите предвидени во планскиот 
опфат);  

Објаснете како планскиот документ кој е предмет на разгледување е поврзан со друг/и плански 
документ/и во хиерархијата на планирање. Наведете го називот на тој/тие плански документ/и 
и наведете ги клучните влијанија на тие плански документи врз животната средина.Определете 
ги разликите во клучните одлуки што се носат со предметниот плански документ и другите 
плански документи кои биле или ќе бидат предмет на оцена. 

Овој плански документ е поврзан со следниве документи: 
• Просторен пла на РМ; 
• ЛЕР Гевгелија 2011; 
• Стратегија за управување со води во РМ 2008-2020; 
• Национален план за управување со отпад; 
• Национална стратегија за економски развој на РМ 1998; 
• Национална стратегија за одржлив развој; 
• Втор национален еколошки акционен план на РМ; 
• Стратегија за демографски развој на РМ; 
• Стратегија за подигање на јавната свест во животната средина; 
• Стратегија за мониторинг на животната средина.  

Доколку потенцијалните влијанија на клучните одлуки во планскиот документ веќе биле 
предмет на оцена или веќе биле разгледани во други плански документи во некоја поранешна 
фаза, резимирајте ги главните заклучоци на таа оцена и како тие заклучоци се користени во 
процесот на одлучување. Опишете дали претхоходно спроведената оценка е направена 
согласно најновите сознанија за влијанијата врз животната средина со цел да може истата да 
се користи во процесот на усвојување на постоечкиот плански документ. 

Има спроведено стратегиска оцена при донесувањето на Измена и дополнување на 
Генерален урбанистички план за град Гевгелија, општина Гевгелија и истата може да се 
искористи при донесувањето на овој плански документ кој произлегува од донесениот 
ГУП и не постојат разлики во клучните одлуки што се носат со предметниот плански 
документ од веќе донесениот плански документ од повисок ранг.  

Доколку потенцијалните влијанија од клучната одлука во овој плански документ ќе биде 
оценета во некоја подоцнежна фаза на планирање на пониско ниво, наведете како ќе 
обезбедите влијанијата што се утврдени во оваа фаза на донесување на планскиот документ 
да се земат во предвид при носењето на одлуката во подоцнежната фаза (пр. се спроведува 
стратегиска оцена на урбанистички план во кој се предвидува изграба на објект кој подлежи на 
постапка на оцена на влијанието врз животната средина). 

Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на критериумите 
врз основа на кои се утврдува потребата за спроведување на постапката за оценка на 
влијанијата врз животната средина потребно е да се утврди потреба за спроведување 
на постапка за оценка на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од 
оцена на влијанијата врз животната средина ја донесува Органот на државната управа 
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надлежен за работите од областа на животната средина. Согласно Законот за животна 
средина, како и Законот за заштита на природата, правните или физичките лица кои 
вршат дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува 
постапка за оцена на влијанието врз животната средина се должни да изготват 
Елаборат за заштита на животната средина, со цел да се оцени влијанието на 
дејностите или активностите врз животната средина, пред да започнат со 
спроведување на проектот и истиот да го достават до органот надлежен за 
одобрување на спроведувањето на проектот.      

ИЗЈАВА Изјавуваме дека податоците дадени во овој формулар се точни, 
вистинити и комплетни. 

Функција, име и презиме и потпис на лицето кој го 
носи планскиот документ во име на органот 

Градоначалник на општина 
Гевгелија  

Андон Сарамандов 
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